
MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:09 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,194,900.00SERVICIOS PERSONALES $1,195,357.11 $1,195,357.11$0.00 $3,999,542.89$5,194,900.00

$4,612,635.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,139,898.55 $1,139,898.55$0.00 $3,472,736.45$4,612,635.00

$396,453.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $55,458.56 $55,458.56$0.00 $340,994.44$396,453.00

$185,812.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $185,812.00$185,812.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,256,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS $790,199.18 $790,199.18$32,000.00 $1,498,400.82$2,288,600.00

$821,407.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $77,943.82 $77,943.82-$291,000.00 $452,463.18$530,407.00

$145,336.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $100,808.83 $100,808.83$15,000.00 $59,527.17$160,336.00

$18,167.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $18,167.00$18,167.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $42,368.15 $42,368.15$46,000.00 $3,631.85$46,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,481.80 $2,481.80$4,500.00 $2,018.20$4,500.00

$1,235,356.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $356,849.65 $356,849.65-$15,000.00 $863,506.35$1,220,356.00

$18,167.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $67,704.93 $67,704.93$112,500.00 $62,962.07$130,667.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,167.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $142,042.00 $142,042.00$160,000.00 $36,125.00$178,167.00

$6,790,100.00SERVICIOS GENERALES $771,521.09 $771,521.09-$132,000.00 $5,886,578.91$6,658,100.00

$2,261,326.00SERVICIOS BÁSICOS $321,327.38 $321,327.38$15,000.00 $1,954,998.62$2,276,326.00

$88,113.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $82,475.94 $82,475.94$50,000.00 $55,637.06$138,113.00

$675,533.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $110,494.76 $110,494.76$25,000.00 $590,038.24$700,533.00

$29,371.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $36,493.24 $36,493.24$45,000.00 $37,877.76$74,371.00

$704,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $123,698.20 $123,698.20-$267,000.00 $314,205.80$437,904.00

$411,194.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,043.38 $7,043.38$0.00 $404,150.62$411,194.00

$499,307.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $14,220.19 $14,220.19-$50,000.00 $435,086.81$449,307.00

$1,767,900.00SERVICIOS OFICIALES $44,834.00 $44,834.00$50,000.00 $1,773,066.00$1,817,900.00

$352,452.00OTROS SERVICIOS GENERALES $30,934.00 $30,934.00$0.00 $321,518.00$352,452.00

$1,258,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,596.50 $9,596.50$100,000.00 $1,348,703.50$1,358,300.00

$578,818.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $578,818.00$578,818.00

$25,166.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $25,166.00$25,166.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,316.00AYUDAS SOCIALES $9,596.50 $9,596.50$100,000.00 $744,719.50$754,316.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$598,550.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $35,280.00 $35,280.00$0.00 $563,270.00$598,550.00

$598,550.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $35,280.00 $35,280.00$0.00 $563,270.00$598,550.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,767,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $17,767,000.00$17,767,000.00

$17,767,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $17,767,000.00$17,767,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,865,450.00   Total del Gasto $2,801,953.88 $2,801,953.88$0.00 $31,063,496.12$33,865,450.00


